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Til lovforslag nr. L 192. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 30. maj 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  k o n k u r r e n c e m æ s s i g  l i g e s t i l l i n g  m e l l e m  k o m m u n e r s  

o g  r e g i o n e r s  e g e n p r o d u k t i o n  o g  k ø b  a f  y d e l s e r  h o s  e k s t e r n e  

l e v e r a n d ø r e r  i  r e l a t i o n  t i l  u d g i f t e r  t i l  m e r v æ r d i a f g i f t  m . v .  s a m t  

o m  M o m s f o n d e t  

§ 1. De udgifter, kommuner og regioner har til 
betaling af afgift i henhold til merværdiafgiftslo- 
ven ved køb af varer og tjenesteydelser, refunde- 
res efter denne lov. 

Stk. 2. Indenrigs- og sundhedsministeren kan 
fastsætte regler om, at udgifter, der er omfattet af 
stk. 1, ikke indgår i refusionsordningen. 

Stk. 3. Indenrigs- og sundhedsministeren kan 
fastsætte regler om, at kommuners og regioners 
indirekte udgifter til betaling af lønsumsafgift er 
omfattet af reglerne i denne lov. 

§ 2. Gennem refusionsordningen modtager 
kommuner og regioner beløb, der svarer til de 
enkelte kommuners og regioners udgifter efter 
§ i. 

Stk. 2. Når der er gået mere end 5 år efter ud- 
gangen af et regnskabsår, har en kommunalbe- 
styrelse eller et regionsråd ikke længere krav på 
at modtage beløb svarende til udgifter, som er 
omfattet af § 1, og som er afholdt i regnskabs- 
året, jf. dog § 6, stk. 3 og 4. 

Stk. 3. Indenrigs- og sundhedsministeren kan i 
ganske særlige tilfælde lade udgifter efter § I re- 
fundere, uanset at de er afholdt i regnskabsår, der 
ligger forud for den i stk. 2 nævnte frist. 

§ 3. Indenrigs- og sundhedsministeren fast- 
sætter regler om opgørelsen af beløb efter § 2 og 
om refusionsordningens administrative tilrette- 
læggelse. 

§ 4. Beløb til dækning af kommuners og regi- 
oners betaling af afgift i henhold til § 1 ved køb 
af varer og tjenesteydelser udbetales af staten. 

§ 5. Midlerne i Det Kommunale Momsfond, 
der er oprettet i henhold til § 39, stk. 4, i mervær- 
diafgiftsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 369 af 
1. juli 1982, anvendes til finansiering af uddan- 
nelses- og forskningsvirksomhed af betydning 
for regionerne og kommunerne samt i øvrigt til 
finansiering af opgaver af fælles interesse for 
kommuner og regioner. 

Stk. 2. Indenrigs- og sundhedsministeren fast- 
sætter regler for fondets bestyrelse og virksom- 
hed. Ministeren kan herunder fastsætte bestem- 
melser om fondets adgang til at påtage sig hæf- 
telse for forpligtelser i medfør af løn- og øvrige 
ansættelsesvilkår for personale, der ansættes til 
løsning af opgaver inden for fondets virksom- 
hedsområde. 

Stk. 3. Indenrigs- og sundhedsministeren yder 
et årligt tilskud til fondet. Tilskuddet udgør 87,3 
mio. kr. i 2006-grundniveau og reguleres årligt 
med satsreguleringsprocenten, jf. lov om en 
satsreguleringsprocent. 

§ 6. Loven træder i kraft den 1. januar 2007. 
Stk. 2. Lov om udligning af visse kommunale 

og amtskommunale udgifter til merværdiafgift 
og om det kommunale momsfond ophæves, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 623 af 25. juli 2002. Der 
skal dog efter lovens §§ 1, 2 og 5 ske udligning 
for beløb, som en myndighed, der aflægger regn- 
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skab for 2006 for en myndighed, der nedlægges 
den 1. januar 2007, bogfører i den regnskabs- 
mæssige supplementsperiode for regnskabet for 
2006 for den myndighed, der nedlægges. 

Stk. 3. En kommune, der dannes den I. januar 
2007, har i op til 5 år efter udgangen af et regn- 
skabsår ret til at modtage beløb svarende til ud- 
gifter omfattet af § 1, som er afholdt i regnskabs- 
året af de kommuner, der i deres helhed indgår i 
den pågældende nye kommune. En kommune, 
der dannes den 1 .januar 2007, har endvidere i op 
til 5 år efter udgangen af et regnskabsår ret til at 
modtage beløb svarende til udgifter omfattet af 
§ 1, som er afholdt i regnskabsåret af en kommu- 
ne, der delvis indgår i den pågældende nye kom- 
mune, såfremt udgiften er knyttet til et aktiv, et 
passiv, en rettighed eller en forpligtelse, som den 
pågældende nye kommune i henhold til lov om 

revision af den kommunale inddeling og for- 
skrifter fastsat i henhold hertil har modtaget. 

Stk. 4. Kommuner og regioner har i op til 5 år 
efter udgangen af et regnskabsår ret til at modta- 
ge beløb svarende til udgifter omfattet af § 1, 
som er afholdt i regnskabsåret af en amtskom- 
mune, hvorfra den pågældende kommune eller 
region i henhold til reglerne i lov om visse pro- 
ceduremæssige spørgsmål i forbindelse med 
kommunalreformen har modtaget et aktiv, et 
passiv, en rettighed eller en forpligtelse, som ud- 
giften er knyttet til. 

Stk. 5. Indenrigs- og sundhedsministeren træf- 
fer afgørelse om tvivlsspørgsmål i henhold til 
stk. 3, 2. pkt., og stk. 4. 

§ 7. Loven gælder ikke for Færøerne og Grøn- 
land. 
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